

**Amenajarea spatiului verde**  
**(teren cu nr. cad. 0100424637)**  
**situat in orasul Chisinau,**  
**sectorul Riscani, str. Dimo**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-2**  
**Constructii din b/a a havuzului (07-2020-CBA)**

**Valoarea de deviz 109 904,57 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
		<b>1.1. Havuz</b>				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,120	1 183,67 0,00	142,04 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,520	1 278,15 0,00	664,64 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	85,800	15,08 0,00	1 293,60 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,520	119,56 11,33	62,17 5,89
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,000	9,61 9,61	115,32 115,32
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,120	1 724,00 273,83	206,88 32,86

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				
		<i>Total</i>	lei			2 484,65
		<b>Total Havuz Inclusiv salariu</b>				<b>2 484,65 154,07</b>
		<b>1.2. Rezervor</b>				
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,460	1 176,87 0,00	541,36 0,00
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,200	1 273,00 0,00	254,60 0,00
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	33,000	15,04 0,00	496,32 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,200	118,05 10,85	23,61 2,17
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	46,000	9,61 9,61	442,06 442,06
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,460	1 726,57 273,61	794,22 125,86
		<i>Total</i>	lei			2 552,17
		<b>Total Rezervor Inclusiv salariu</b>				<b>2 552,17 570,09</b>
		<i>Total</i>	lei			5 036,82
		<b>Total Lucrari de terasament</b>				<b>5 036,82</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>724,16</b>
		<b>2. Constructii din beton armat</b>				
		<b>2.1. Havuz</b>				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	22,000	354,12 30,69	7 790,66 675,18
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa C7,5, turnare cu mijloace clasice	m3	4,500	1 032,48 139,43	4 646,14 627,44
15	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	72,700	53,95 29,45	3 921,91 2 141,17
16	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	64,690	12,93 3,07	836,72 198,40
17	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	22,640	13,69 3,26	310,01 73,78
18	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	863,370	12,71 1,95	10 970,45 1 686,09
19	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C22,5 W6	m3	14,500	1 285,23 150,36	18 635,80 2 180,23
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2	13,400	7,67 1,25	102,77 16,74

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
21	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	13,400	98,87 22,63	1 324,83 303,18
		<i>Total</i>	lei			48 539,29
		<b>Total Havuz Inclusiv salariu</b>				<b>48 539,29 7 902,21</b>
		<b>2.2. Rezervor</b>				
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa C7,5, turnare cu mijloace clasice	m3	1,100	1 035,29 139,78	1 138,82 153,76
23	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	46,780	54,57 29,45	2 552,67 1 377,64
24	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	7,440	54,24 31,00	403,58 230,64
25	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	29,520	12,94 3,07	381,86 90,52
26	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	38,280	13,68 3,25	523,55 124,31

1	2	3	4	5	6	7
27	CC02J2	Armături din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	818,080	12,71 1,95	10 396,47 1 597,43
28	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C22,5 W6	m3	7,300	1 285,35 150,37	9 383,09 1 097,71
29	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	34,300	7,66 1,24	262,78 42,47
30	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	34,300	98,88 22,63	3 391,48 776,24
		<i>Total</i>	lei			28 434,30
		<b>Total Rezervor Inklusiv salariu</b>				<b>28 434,30 5 490,72</b>
		<i>Total</i>	lei			76 973,59
		<b>Total Constructii din beton armat Inklusiv salariu</b>				<b>76 973,59 13 392,93</b>

		Total	lei		82 010,41
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %		3 176,35
		Transportul materialelor	2 %		1 151,04
		Total			86 337,80
		Cheltuieli de regie	4 %		3 453,51
		Total			89 791,31
		Beneficiu de deviz	2 %		1 795,83
		Total			91 587,14
		TVA	20 %		18 317,43
		<b>Total deviz:</b>			<b>109 904,57</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>14 117,09</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiului verde**  
**(teren cu nr. cad. 0100424637)**  
**situat in orasul Chisinau,**  
**sectorul Riscani, str. Dimo**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-2**  
**Constructii din b/a a havuzului (07-2020-CBA)**

**Valoarea de deviz 109 904,57 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	106,58	31,00	3 303,98
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	116,13	31,00	3 600,03
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	98,32	31,00	3 047,92
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	27,19	31,00	842,89
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,14	31,00	1 399,34
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,03	31,00	1 922,93
<b>Total manopera</b>						<b>14 117,09</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	225,00	0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,30	225,00	5 692,50
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,18	2 950,00	531,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,13	2 950,00	383,50
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,13	2 950,00	383,50
6.	2010237318750	Distantieri	buc	550,97	0,80	440,78
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	14,12	45,00	635,40
8.	2320187315789	Decofrol	kg	15,22	9,60	146,11
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	30,05	8,75	262,94
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	14,31	21,40	306,24
11.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	5,80	775,00	4 495,00
12.	26631021010319	Beton marfa clasa C22,5 W6	m3	23,02	975,00	22 444,50
13.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	120,21	24,50	2 945,14
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	96,57	9,25	893,27
15.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 785,93	9,80	17 502,11
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,37	14,50	266,37
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,80	15,80	60,04
18.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	38,07	0,90	34,27
19.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	38,07	0,60	22,85
20.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,63	0,23	0,14
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,80	28,00	106,40
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,97	0,01	0,03
23.	4100126202818	Apa	m3	2,20	0,01	0,02

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>57 552,11</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	16,22	21,50	348,73
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	9,65	0,10
3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,18	325,00	2 983,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,86	28,00	80,08
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,98	268,00	1 602,64
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,29	268,00	77,72
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,24	24,00	53,76
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,08	24,00	313,92
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,71	154,00	2 265,34
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,54	325,00	825,50
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,78	264,00	1 789,92
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>10 341,21</b>

Total	lei	82 010,41
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 176,35
Transportul materialelor	2 %	1 151,04
Total		86 337,80
Cheltuieli de regie	4 %	3 453,51
Total		89 791,31
Beneficiu de deviz	2 %	1 795,83
Total		91 587,14
TVA	20 %	18 317,43

**Total deviz:**

**109 904,57**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Amenajarea spatiului verde (teren cu nr. Investitor  
cad. 0100424637) situat in orasul Chisinau,  
sectorul Riscani, str. Dimo**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
		<b>1.1. Havuz</b>				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 183,67 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	268,00	1 183,67
		<i>Total</i>	lei			142,04
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 278,15 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	268,00	1 278,15
		<i>Total</i>	lei			664,64
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			15,08 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	264,00	15,08
		<i>Total</i>	lei			1 293,60
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			119,56 11,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	268,00	108,23
		<i>Total</i>	lei			62,17
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,61 9,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	31,00	9,61
		<i>Total</i>	lei			115,32
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 724,00 273,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	31,00	273,83
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	154,00	1 450,17
		<i>Total</i>	lei			206,88
		<b>1.2. Rezervor</b>				
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 176,87 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	268,00	1 176,87
		<i>Total</i>	lei			541,36
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 273,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	268,00	1 273,00
		<i>Total</i>	lei			254,60
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			15,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	264,00	15,04
		<i>Total</i>	lei			496,32
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			118,05 10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	10,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	268,00	107,20
		<i>Total</i>	lei			23,61
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,61 9,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	31,00	9,61
		<i>Total</i>	lei			442,06
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 726,57 273,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	31,00	273,61
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	154,00	1 452,96
		<i>Total</i>	lei			794,22
		<b>2. Constructii din beton armat</b>				
		<b>2.1. Havuz</b>				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			354,12 30,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	31,00	30,69
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	225,00	258,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	154,00	64,68
		<i>Total</i>	lei			7 790,66
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa C7,5, turnare cu mijloace clasice	m3			1 032,48 139,43
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	31,00	119,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	31,00	20,12
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,0250	775,00	802,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	325,00	80,89
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	24,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			4 646,14
15	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			53,95 29,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	31,00	5,58
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	31,00	23,87

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,23	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,27
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,80	0,47
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	45,00	4,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 950,00	4,46
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,60	1,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	325,00	6,48
		<i>Total</i>	lei			3 921,91
16	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,93 <hr/> 3,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	31,00	2,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	31,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,25	9,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			836,72
17	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,69 <hr/> 3,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	31,00	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	31,00	0,10
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			310,01
18	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,71 <hr/> 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	31,00	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	31,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			10 970,45
19	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C22,5 W6	m3			1 285,23 <hr/> 150,36
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	31,00	120,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	31,00	29,46
	26631021010319	Beton marfa clasa C22,5 W6	m3	1,0250	975,00	1 029,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	325,00	91,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
		<i>Total</i>	lei			18 635,80
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,67 <hr/> 1,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	31,00	1,25
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,40	6,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	9,65	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			102,77
21	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			98,87 22,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	31,00	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,00	6,20
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	24,50	61,74
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,75	5,51
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	21,50	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	28,00	1,67
		<i>Total</i>	lei			1 324,83
		<b>2.2. Rezervor</b>				
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa C7,5, turnare cu mijloace clasice	m3			1 035,29 139,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	31,00	119,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	31,00	20,29
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,0250	775,00	803,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	325,00	82,73
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	24,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			1 138,82
23	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			54,57 29,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	31,00	5,58
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	31,00	23,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,23	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,27
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,80	0,47
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	45,00	4,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	3,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 950,00	4,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,60	1,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	325,00	6,53
		<i>Total</i>	lei			2 552,67
24	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			54,24 31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	31,00	26,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,23	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,27
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,80	0,47
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	45,00	5,87
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	3,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	3,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,60	1,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	325,00	6,55
		<i>Total</i>	lei			403,58
25	CC02I	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,94 3,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	31,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	31,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,25	9,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			381,86
26	CC02I2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			13,68 ----- 3,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	31,00	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	31,00	0,09
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,05
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			523,55
27	CC02J2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,71 ----- 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	31,00	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	31,00	0,09
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			10 396,47
28	CA05E	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, beton marfa și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C22,5 W6	m3			1 285,35 ----- 150,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	31,00	120,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	31,00	29,47
	26631021010319	Beton marfa clasa C22,5 W6	m3	1,0250	975,00	1 029,76
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1500	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	325,00	90,82
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
		<i>Total</i>	lei			9 383,09
29	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			7,66 ----- 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	31,00	1,24
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,40	6,42
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0010	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	9,65	0,00
		<i>Total</i>	lei			262,78
30	CE13D2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu	m2			98,88 ----- 22,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	31,00	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,00	6,20
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	24,50	61,74
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,75	5,51
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	21,50	7,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	28,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			3 391,48

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)